
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

Agente Administrativo, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 01(um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 09/08/2011 a 
08/08/2014.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01(um) mês de Licença Prêmio no 
período 16/09/2019 a 15/10/2019, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 12 de Julho de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 454343
PORTARIA Nº 0396/2019 DE 12 DE JULHO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a 
Servidora FRANCEMARY GOMES DA SILVA, Matrícula nº 5753082/1, 
Nutricionista, Efetivo, lotado no 10º CRS/Unidade, 01(um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 25/02/2014 a 24/02/2017.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01(um) mês de Licença Prêmio no 
período 02/09/2019 a 01/10/2019, no total de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 12 de Julho de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 454345

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0386/2019 de 12/07/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão dos laboratórios de pesquisa e ações de 
controle da Malária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vila Maribel(Altamira)
Servidor: 5946028/1 / LAIS ALVES KULL (Diretora da Divisão de Endemias) 
/ 4,5 diárias (completa) de 22/07/2019 a 26/07/2019
Servidor: 0479004 / SONIA ELISIA RODRIGUES PENHA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 22/07/2019 a 26/07/2019
Servidor: 0504185 / GERALDO FREITAS DE SOUSA (GUARDA DE 
ENDEMIAS) / 4,5 diárias (completa) de 22/07/2019 a 26/07/2019
Servidor: 0498802 / FRANCISCO GOMES DE SOUZA (Agente de Saúde 
Pública) / 4,5 diárias (completa) de 22/07/2019 a 26/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 454420
PORTARIA N° 385/2019 de 12/07/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar supervisão 
dos laboratórios de pesquisa e ações de controle da Malária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vila Maribel(Altamira)
Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Agente de Saúde 
Pública) / 4,5 diárias (completa) de 22/07/2019 a 26/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 454419

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 240 DE 07/06/2019, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 33.892 DE 10/06/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 15 a 22.06.2019.”;
LEIA-SE: “Período: 17 a 24.08.2019.”
ONDE SE LÊ: “Objetivo: Cumprir a PORTARIA Nº 599/22.05.2019 acerca 
dos fatos que envolvem o óbito do Sr. J.V.S ocorrido no interior de uma 
ambulância.”;
LEIA-SE: “Objetivo: Acompanhar técnicos do DEAUDS/SESPA, no cum-
primento da PORTARIA Nº 569/22.05.2019 sobre os fatos que envolvem o 
óbito ocorrido no município de Redenção do Sr. J.V.S., no interior de uma 
ambulância na data de 21/05/2019.”.
ANDREIA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 454491

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 234 DE 04/06/2019, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 33.889 DE 05/06/2019, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 15 a 22.06.2019.”;
LEIA-SE: “Período: 17 a 24.08.2019.”
ONDE SE LÊ: “Objetivo: Acompanhar a equipe de auditoria que irá cum-
prir a PORTARIA Nº 569/22.05.2019 acerca dos fatos que envolvem o 
óbito do Sr. J.V.S ocorrido no interior de uma ambulância.”;
LEIA-SE: “Objetivo: Acompanhar técnicos do DEAUDS/SESPA, no cum-
primento da PORTARIA Nº 569/22.05.2019 sobre os fatos que envolvem o 
óbito ocorrido no município de Redenção do Sr. J.V.S., no interior de uma 
ambulância na data de 21/05/2019.”.
ANDREIA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA
DIRETORA DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 454490

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 365 de 15 de Julho de 2019.
Nome: Milton Pereira Lira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504211.
CPF: 150.580.422-15.
Período: 15 a 19.07.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte e Santana do Araguaia.
Objetivo: Conduzir servidora que irá tratar de assuntos relacionados ao 
Setor de Transporte/Documentos deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 454487
PORTARIA Nº 366 de 15 de Julho de 2019.
Nome: Gleibson Alves da Silva.
Cargo: colaborador eventual.
Matrícula/Siape: colaborador eventual.
CPF: 648.056.972-53.
Período: 21 a 27.07.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã, Água Azul do Norte e São Félix do Xingu.
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar verifi cação da frota de 
veículos bem como vistoriar os pontos de apoio de jurisdição deste 
12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 454488
PORTARIA Nº 364 de 15 de Julho de 2019.
Nome: Anneth da Silva Matos.
Cargo: Auxiliar de Informática.
Matrícula/Siape: 5187826-1.
CPF: 328.348.702-25.
Período: 28.07 a 03.08.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar da 6ª Ofi cina do Projeto de Fortalecimento da Gestão 
do SUS bem como tratar de assuntos relacionados ao Planejamento.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 454486

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 56 DE 15 DE JULHO DE 2019
CONCEDER a servidora MARIA FAUSTINA MARTINS BARRA, Matricula 
nº 5084822/2, ocupante do cargo de ODONTÓLOGA, lotada na U.M. 
de Limoeiro do Ajuru/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no 
período de 01 de Agosto a 29 de setembro de 2019, referente ao triênio 
31 de Agosto de 2014 a 30 de Agosto de 2017.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 15.07.2019
 Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 454450


